



## Artha Vindmøller A/S

Strandvejen 58, 3.  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 33358121

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.06.2024

---

**Klaus Thorsten Wollesen Lund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Artha Vindmøller A/S  
Strandvejen 58, 3.  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 33358121  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Brian Kudsk, formand  
Jan Severin Sølbæk  
Klaus Thorsten Wollesen Lund

## Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i vindmølleprojekter.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret indtægter på 5.770 t.kr. fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Efter afskrivninger på goodwill på 1.351 t.kr. udgør resultatet fra tilknyttede kapitalandele netto 4.419 t.kr., hvilket skal sammenlignes med et tilsvarende resultat i 2022 på 9.685 t.kr.

Resultatet vurderes som meget tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(105.024)</b>	<b>(106.237)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.419.058	9.685.312
Andre finansielle indtægter	1	410.379	0
Andre finansielle omkostninger	2	(16.923)	(5.883)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.707.490</b>	<b>9.573.192</b>
Skat af årets resultat	3	405	286
<b>Årets resultat</b>		<b>4.707.895</b>	<b>9.573.478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.707.895	9.573.478
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.707.895</b>	<b>9.573.478</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.592.983	66.989.764
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>59.592.983</b>	<b>66.989.764</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.592.983</b>	<b>66.989.764</b>
Andre tilgodehavender		20.209	12.674
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		405	0
Periodeafgrænsningsposter		25.009	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.623</b>	<b>12.674</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.409.264	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.409.264</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>389.493</b>	<b>659.782</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.844.380</b>	<b>672.456</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.437.363</b>	<b>67.662.220</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		22.000.000	22.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		35.792.983	43.189.764
Overført overskud eller underskud		11.576.575	(636.902)
<b>Egenkapital</b>		<b>69.369.558</b>	<b>64.552.862</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.010	36.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.029.795	3.072.919
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.067.805</b>	<b>3.109.358</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.067.805</b>	<b>3.109.358</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.437.363</b>	<b>67.662.220</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	22.000.000	43.189.764	(636.902)	64.552.862
Valutakursreguleringer	0	108.801	0	108.801
Årets resultat	0	(7.505.582)	12.213.477	4.707.895
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.000.000</b>	<b>35.792.983</b>	<b>11.576.575</b>	<b>69.369.558</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	101	0
Dagsværdireguleringer	410.278	0
	<b>410.379</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	4.668
Valutakursreguleringer	15.887	212
Øvrige finansielle omkostninger	1.036	1.003
	<b>16.923</b>	<b>5.883</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(405)	(286)
	<b>(405)</b>	<b>(286)</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.800.000</b>
Opskrivninger primo	43.189.764
Valutakursreguleringer	108.801
Afskrivninger på goodwill	(1.351.112)
Andel af årets resultat	5.770.170
Udbytte	(11.924.640)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>35.792.983</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.592.983</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<b>16.264.333</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Artha ApS	Hellerup	ApS	100
Windpark Blumenhagen ApS & Co.KG	Tyskland	KG	100

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
